
Komunikacja

Opublikowano: środa, 04, styczeń 2023 10:09

Odsłony: 39252

 Starachowice dołączyło do grona miast wykorzystujących Voxly -

nowoczesną platformę konsultacji społecznych. Pozwala ona na wyrażenie

swojej opinii w sprawach ważnych dla mieszkańców miasta bez

wychodzenia z domu.  

Voxly to intuicyjna w obsłudze platforma konsultacji społecznych. Dzięki niej, udział

w konsultacjach mogą wziąć także osoby, które z różnych przyczyn nie mogą lub nie

chcą brać udziału w spotkaniach organizowanych w stacjonarnej, tradycyjnej formie.

Korzystanie z platformy odbywa się za pośrednictwem zintegrowanej mapy i

formularza, który może być dowolnie modyfikowany przez stronę prowadzącą

konsultacje. 

Pierwsze konsultacje prowadzone w nowej formie dotyczą miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenu dwóch starachowickich jednostek -

„Widok” oraz „Pastwiska”.

Konsultacje rozpoczęły się w dniu 21 grudnia ubiegłego roku na portalu informacji

przestrzennej voxly i potrwają do 30 stycznia 2023 roku. Wszelkie uwagi można

wnieść za pośrednictwem usługi uruchomionej na portalu voxly.pl.
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Konsultacje planu

- Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w konsultacjach nad

przyjętymi rozwiązaniami w projektach miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego „Widok” i „Pastwiska” na terenie miasta Starachowice. Prowadzone

konsultacje umożliwiają zapoznanie z projektami przygotowywanych dokumentów

planistycznych oraz złożenie uwagi przez każdego, kto kwestionuje ustalenia
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przyjęte w przedłożonych do konsultacji projektach – zapowiadają pracownicy

Referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w

Starachowicach.

Wszystkie niezbędne dokumenty mogą Państwo znaleźć na portalu informacji

przestrzennej miasta Starachowice.

System informacji przestrzennej został uruchomiony przez Referat Urbanistyki i

Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Starachowicach. System działa pod

adresem: www.voxly.pl/starachowice.

- Jest to system, który na bieżąco aktualizuje i przetwarza dane zawierające

informacje dotyczące polityki przestrzennej miasta Starachowice tj. studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starachowice,

obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, Uchwałę

krajobrazową oraz Gminny Program Rewitalizacji – podkreśla Małgorzata

Twardowska, pracownik merytorycznego referatu.

Jak to działa?

Platforma działa z poziomu przeglądarki internetowej zarówno na komputerach, jak i

na urządzeniach mobilnych. Istnieje również możliwość zainstalowania aplikacji na

smartfonie lub tablecie, pozwalającej na wygodny dostęp do możliwości

oferowanych przez Voxly. 

Po wejściu na stronę główną platformy: Voxly (voxly.pl), użytkownik zobaczy mapę

Polski z zaznaczonymi miastami, które zamieściły swoje konsultacje społeczne.

Kliknięcie na znacznik znajdujący się na naszym mieście pozwala na rozwinięcie

listy, na której znajdują się aktualnie prowadzone konsultacje. 

Dostęp dla wszystkich 

Korzystanie z platformy na chwilę obecną nie wymaga utworzenia dodatkowego

konta. Zamieszczone w niej instrukcje pozwalają na zapoznanie się krok po kroku z

tym, jak skorzystać ze wszystkich możliwości Voxly. Jedynym warunkiem
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skorzystania z tej formy konsultacji jest dostęp do urządzenia podłączonego do

Internetu. 

Strona internetowa Voxly została przygotowana w taki sposób, aby ułatwić dostęp

do niej osobom z ograniczeniami sprawności. Pozwala między innymi na

dostosowanie kontrastów i wielkości wyświetlanych elementów, a także na

skorzystanie z wbudowanego lektora. Ułatwienia dostępu były jednym z

ważniejszych warunków dla wykorzystania platformy przez Gminę Starachowice,

dlatego dobrą wiadomością jest jego spełnienie przez Voxly. 

Voxly jest wykorzystywane do konsultacji przez kilkadziesiąt samorządów w całej

Polsce.

Starachowickie plany

- Każdy zainteresowany mieszkaniec miasta i nie tylko, wpisując na stronie

www.voxly.pl/starachowice w prawnym górnym rogu dowolny numer działki może

dowiedzieć się czy na danym terenie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania

przestrzennego i jakie jest jego przeznaczenie, jakie są ustalenia studium lub

zapoznać się z zapisami Uchwały Krajobrazowej obowiązującej na terenie miasta

Starachowice. System korzysta również z serwisów zewnętrznych między innymi

Ewidencji gruntów i budynków, Uzbrojenia terenu, Obszarów zagrożenia powodzią,

Zabytków czy Formy ochrony przyrody. Dzięki dodatkowym zakładkom można

zmierzyć odległość, powierzchnię, odczytać wysokość n.p.m. oraz skorzystać z opcji
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wydruku – podkreśla Małgorzata Twardowska.

Za pomocą wdrożonego systemu Voxly w przyszłości będą uruchamiane inne

konsultacje dla mieszkańców.

- W ramach konsultacji mieszkańcy miasta będą mogli złożyć uwagi do

projektowanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz

wyrazić swoją opinię na temat planowanych inwestycji w mieście – dodaje

Twardowska.
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